皖工校政〔2023〕132号

关于印发《皖江工学院小语种学生学业修读认定办法（试行）》的通知

各院（部）、部门：

现将《皖江工学院小语种学生学业修读认定办法（试行）》印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：皖江工学院小语种学生学业修读认定办法（试行）

皖江工学院
2023年11月28日

皖江工学院院务部                   2023年11月28日印发

附件

皖江工学院

小语种学生学业修读认定办法（试行）

一、实施对象

入学前修读外语为非英语类（如日语、俄语、西班牙语等）的学生（以下简称小语种学生）。

二、修读及考核材料归档
（一）学业修读
小语种学生按照专业培养方案修读大学英语课程，末考与普通专业学生分开考核，单独制定考核标准和试卷。小语种学生平时成绩由课程任课教师评定，末考成绩由阅卷教师评定，综合成绩由阅卷教师统一录入。小语种学生平时成绩占综合成绩40%，末考成绩占综合成绩60%。
（二）考核材料归档

小语种学生考核材料单独归档。考核材料同普通课程考核材料一致，含成绩单、平时成绩登记表、学生试卷、成绩统计与试题分析表、空白试卷、参考答案及评分标准等材料。

三、毕业及学位要求
（一）毕业要求
小语种学生同专业普通学生一样，须在规定的学习年限内课程考核合格，取得专业人才培养方案规定的各类学分且学生体质健康测试成绩满50分者准予毕业，颁发毕业证书。

（二）学位要求

小语种学生英语水平达到以下条件之一可申请授予学士学位：

1.参加全国大学外语四级考试，成绩合格；

2.参加学校组织的学位英语考试，成绩合格。

四、其他说明
（一）新生入学后，由招生部门提供小语种新生名单。教务部将小语种新生名单发布给相关院（部），大学英语任课教师须掌握班级小语种学生情况，教学过程中因材施教，对于小语种学生给予帮助与指导。

（二）小语种学生须按时参加学校安排的各项教育教学活动，完成学业，应当自觉遵守课堂纪律，不迟到，不早退，不缺课。

（三）本办法由皖江工学院教务部、基础部共同解释。

2